
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  09  DE  2023 

 
 

“Por la cual se emite nota   aprobatoria  de  trabajo  de grado en modalidad  de  pasantía  a unos 
estudiantes  del  programa de  Ingeniería Civil,   en  el  periodo  académico   2022-2”  

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 4 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE  FACULTAD DE INGENIERIA DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE, 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

 
CONSIDERANDO:  

 
 

Que   la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la Universidad de Sucre, 
reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado 
contempladas en el Acuerdo No. 01 de 2010; 

 
 

 Que    el  Consejo de Facultad de Ingeniería, en sesión  presencial No. 03 del 15 de febrero  de 2023,  
trató solicitud  del 6 de febrero de 2023 del Coordinador de pasantías, Ingeniero Freddy 
Duque Marmolejo, donde presenta a consideración la relación de los resultados con las 
evaluaciones  realizadas por el tutor académico y el coordinador de pasantías de los trabajos 
de grado en  modalidad de pasantía por los  estudiantes del Programa en mención, así como 
las certificaciones de las horas desarrolladas,  

 
 

 Que    en mérito de lo anteriormente expuesto,  
 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º   Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad de pasantía a unos 
estudiantes del Programa de Ingeniería Civil que cumplieron con los requisitos 
exigidos en el periodo académico 2022-2, el cual se relaciona a continuación: 

 
 
 

ESTUDIANTES EN MODALIDAD DE PASANTIAS 2022-2 INGENIERIA CIVIL - EVALUACION FINAL 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CEDULA 

EVALUACION 
TUTOR 

EMPRESARIAL 
FORMATO FOR-

FO-052 

EVALUACION 
COORDINADOR 
PASANTIAS ING 

CIVIL EVALUACIO
N FINAL 

NOTA 

VALENTINA CASTILLO SUAREZ 1.193.242.182 95 94 94,5 APROBADO 

LORENZO VERGARA CONTRERAS 1.007.763.933 95 90 93 APROBADO 

SERGIO MONTERROZA OROZCO 1.010.081.179 96 92 94 APROBADO 

LILIANA TERESA GONZÁLEZ ALMANZA 1.102.884.256 98 92 95 APROBADO 

NATALIA ANDREA MARTINEZ SIERRA 1.005.627.302 96 94 95 APROBADO 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  09  DE  2023 

 
 

“Por la cual se emite nota   aprobatoria  de  trabajo  de grado en modalidad  de  pasantía  a unos 
estudiantes  del  programa de  Ingeniería Civil,   en  el  periodo  académico   2022-2”  

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 4 

 

LUIS FERNANDO LORA ACOSTA 1.005.660.371 81 94 87,5 APROBADO 

ESTIVEN GUEVARA CERVANTES 1.102.871.738 97 88 92,5 APROBADO 

JAIME ALBERTO BERTEL MARTINEZ 1.103.122.972 93 95 94 APROBADO 

REGINALDO PAYARES GONZALEZ 1.103.116.450 95 94 94,5 APROBADO 

JESUS DAVID MORALES SALCEDO 1.007.183.243 95 94 94,5 APROBADO 

CAMILO ANDRES TOVAR CARDENAS 1.103.123.851 95 96 95,5 APROBADO 

JORGE ISAAC BARRIOS CARABALLO 1.100.403.931 86 90 88 APROBADO 

FERNANDO ANTONIO RODRIGUEZ ARRIETA 1.100.399.043 92 90 91 APROBADO 

JORGE BARRIOS PEREZ 1.007.508.551 100 88 94 APROBADO 

SERGIO LUIS VILLALBA MERCADO 1.102.888.849 99 94 96,5 APROBADO 

MARSHIO VERGARA RETAMOZA 1.102.863.642 95 96 95,5 APROBADO 

ANDREA CAROLINA JIMENEZ SIERRA 1.001.871.325 87 94 90,5 APROBADO 

IVAN DAVID CARMONA RODRIGUEZ 1.193.156.070 93 96 94,5 APROBADO 

DAYAN JOSE VEGA MARTINEZ 1.005.708.123 98 90 94 APROBADO 

ABEL MARIANO LASTRE ARRIETA 1.100.398.132 97 88 92,5 APROBADO 

MARIA VICTORIA ACOSTA ACOSTA 1.005.581.551 98 94 96 APROBADO 

MARIA JOSE GOMEZ PEREZ 1.005.570.263 100 94 97 APROBADO 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  09  DE  2023 

 
 

“Por la cual se emite nota   aprobatoria  de  trabajo  de grado en modalidad  de  pasantía  a unos 
estudiantes  del  programa de  Ingeniería Civil,   en  el  periodo  académico   2022-2”  

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 4 

 

VALERY  VANESSA CADRASCO CABALLERO 1.102.889.118 90 88 89 APROBADO 

ANDERSON MEJIA COLON 1.002.493.339 90 92 91 APROBADO 

EVER ANDRES MERCADO ACOSTA 1.100.551.396 95 94 94,5 APROBADO 

YOLBIS JAVIER OVIEDO TALAIGUA 1.005.663.805 95 96 95,5 APROBADO 

SERGIO PEREZ OYOLA 1.102.870.196 86 95 90,5 APROBADO 

GREGORY CHONA SILGADO 1.102.883.517 98 90 94 APROBADO 

ANTONY ORTEGA CARRASCAL 1.103.122.892 99 90 94,5 APROBADO 

ROBINSON RUIZ BETTIN 1.102.874.056 94 92 93 APROBADO 

LEIDIN MEZA ORTEGA 1.102.877.682 94 94 94 APROBADO 

WILBERTO CARRASCAL NARVAEZ 1.103.122.861 100 94 97 APROBADO 

SEBASTIAN GARAY HERNANDEZ 1.192.790.419 88 95 91,5 APROBADO 

HAYDER MARMOLEJO LARA 1.100.340.364 89 94 91,5 APROBADO 

JOEL PIZARRO OLIVERA 1.005.513.620 92 94 93 APROBADO 

JOSE BARBOSA OSORIO 1.010.128.187 90 90 90 APROBADO 

JESUS DAVID MARTINEZ BENAVIDES 1.102.879.564 85 92 88,5 APROBADO 

LUIS JAVIER HERAZO BADEL 1.103.122.523 97 90 93,5 APROBADO 

CRISTIAN PORTACIO SIERRA 1.102.882.359 100 90 95 APROBADO 

JOSE ANDRES SALAS ROMAN 1.102.886.995 85 90 87,5 APROBADO 

NESTOR JOSE SALCEDO CARDENAS 1.152.700.638 85 90 87,5 APROBADO 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  09  DE  2023 

 
 

“Por la cual se emite nota   aprobatoria  de  trabajo  de grado en modalidad  de  pasantía  a unos 
estudiantes  del  programa de  Ingeniería Civil,   en  el  periodo  académico   2022-2”  

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 4 de 4 

 

SEBASTIAN JOSE SALAIMAN GRANADOS 1.101.459.166 86 95 90,5 APROBADO 

ANDRIW ALBERTO MERCADO MONTERROZA 1.005.575.795 85 90 87,5 APROBADO 

CRISTIAN ALBERTO ARAUJO PEREZ 1.102.856.316 84 88 86 APROBADO 

 
 
 
ARTÍCULO 2º      La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
      

 
  Dada en Sincelejo, a los  21  días del mes de febrero de  2023 

 
 
 
 
 

 
(Original firmado por) 

GUILLERMO GUTIERREZ RIBON  
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Cila Barrios C. Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

Guillermo  Gutiérrez Ribón Presidente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Guillermo  Gutiérrez Ribón 
 

Presiente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


